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Para efectos de comprensién de la presente Acta, se deberd de atender al Glosario descritos en las
BASES que rigen al Presente Proceso.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:05 horas del dia 06 de octubre de 2025, en la Sala
de Juntas de la Coordinacién de Adquisiciones O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en
Calpulalpan #15, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los servidores publicos y demas
personas, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto en el
articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, en adelante LA LEY, y 65 de su Reglamento, asi como lo establecido en el
punto 5 de las BASES, que rigen la Presente LICITACION.

Este acto fue presidido por el Mtro. Jestis Alberto Borroel Mora, Jefe “B” de Compras Estatales de la
Coordinacion de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, quien
al inicio de esta junta comunicé a los asistentes que de conformidad con el articulo 63 de LA LEY,
solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la CONVOCATORIA de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta LICITACION, de forma presencial
o electronica a través de correo electronico, y cuyas preguntas se hayan recibido en la fecha y hora
establecida en la CONVOCATORIA.

El presidente del acto fue asistido por el representante del Area Requirente, representante del Organo
Interno de Control y el representante del Area Contratante.

HECHOS:

1.-ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE
No hay aclaraciones por parte de la CONVOCANTE.

2.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES.
Primero. - La Unidad Centralizada de Compras, informa que fue recibida preguntas a través del correo

electrénico compras4.adquisiciones@ssj.gob.mx y no fue recibida preguntas en la Coordinacion de
Adquisiciones O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, dentro de la fecha y horario establecidos en el
CALENDARIO DE ACTIVIDADES, el cual una vez recibida las preguntas que realizé el interesado en
participar, se procedié a dar contestacion al cuestionamiento de caracter técnico y administrativo, por el
AREA REQUIRENTE, del PARTICIPANTE, AMPHARMA, S.A. DE C.V.
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NOMBRE, RAZON AMPHARMA, S.A. DE C.V.
0 DENOMINACION
~ SOCIAL |
TOTALDEPREGUNTAS: 04
ONEECUING e colvocAtoRn Dl e g AR _ RESPUESTA
. DOCUMENTOS | Solicitamos atentamente a la convocante,
POR nos aclare si es correcto entender que la
ENTREGAR Y | carta de apoyo, debe ser la carta de apoyo
EE%\”SITOSLA del fabricante de la tela Kamisoft, asi como
EVALUACION las certificaciones que se solicitan, del
TECNICA fabricante de la tela Kamisoft. ¢ Es correcta
. Carta de apoyo nuestra apreciacion?
de fabricante, £ -
1 asi como las RESPUESTA: s correcta su apreciacion.
certificaciones
de calidad del
fabricante de las
sabanas
desechables
para bebé
incluidas en su
propuesta
técnica.
ANEXO 1.
CARTA DE
REQUERIMIENTOS
TECNICOS Solicitamos a la convocante nos permita
Bien/Insumo ofertar un cable de 12 pies ;Se acepta?
Se acepta, sin ser limitante para los demas
Partida 1. Solicitamos a la convocante nos aclare sies participantes.
correcto entender que base rodable y porta
2 Kit de tamizaje cardiaco carro se trata del mismo accesorio, es decir Es correcta su apreciacién, se deberan entregar
neonatal (Oximetro de pulso)| se entregard 12 bases rodables, o 12 carros 12 bases rodables porta equipos.
porta equipos ¢ es correcta nuestra
Incluye cable para paciente | apreciacion?
de al menos m20, base
rodable, software de RESPUESTA:
tamizaje, y carro porta
equipo.
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NOMBRE, RAZON AMPHARMA, S.A. DE C.V.
O DENOMINACION
~ SOCIAL
TOTAL DE PREGUNTAS: S 04
. : - PARTIDA Y/O PUNTO DE : 7 A e i S e
CONQEG.UTIVO‘ " CONVOCATORA | | 7 _ _‘PREGU.NTA : b iy ~ RESPUESTA
7. CARACTERISTICAS | Solicitamos atentamente a la convocante, nos | En relacion a los documentos que enlista, favor
DE LA PROPUESTA. aclare si es correcto entender, que tanto la | de apegarse al Punto 7, inciso b) de las bases
b. Todos los documentos | propyesta técnica, la propuesta econdmica, | que rigen el procedimiento que nos ocupa, el
queintegrenla | .51 como el resto de los anexos yio |cual textualmente dice:
PROPUESTA deberan | 450, mentos deberan i en un solo sobre. ¢Es |, ;
presentarse, dentro de un correcta nuestra apreciacion? Todos los documentos que integren la
sobre cerrado el cual ) PROPUESTA deberan presentarse, dentro de
debera contener en su un sobre cerrado el cual debera contener en su
3 portada la fecha, nombre portada la fecha, nombre del PARTICIPANTE

del PARTICIPANTE
(Razén Social) y nimero
del PROCEDIMIENTO DE

(Razon Social) y nimero del PROCEDIMIENTO
DE ADQUISICION. La no ohservancia de este
inciso podra ser motivo suficiente para

ADQUISICION. La no desechar la propuesta. “
observancia de este
inciso podra ser motivo
suficiente para desechar

la propuesta

7.1. CARACTERISTICAS

RESPUESTA:

Solicitamos atentamente a la convocante nos | De acuerdo al punto 7.1 de las bases que rigen el

aclare, si es correcto entender que la omision | presente proceso, denominado
ADICIONALES DE LAS o ausencia total o parcial de folio en las hojas “CARACTERISTICAS ADICIONALES DE LAS
PROPUESTAS. que conforman la propuesta, No sera causal o PROPUESTAS” las hojas foliadas como

caracteristica adicional,
DESECHAMIENTO de
PARTICIPANTE.

no sera causal de

4 motivo de desechamiento.
la PROPUESTA del

Las hojas foliadas en el | nuestra apreciacion?
orden solicitado, por
ejemplo: 1/3, 2/3, 3/3

¢Es correcta

RESPUESTA:

Segundo. — Se informa que para este acto se no se registré6 PARTICIPANTES.

Tercera. — Se da por terminada la presente acta el mismo dia que inicié las 13:15 horas, firmando de
conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos que haya lugar.

NOMBRE AREA FIRMA ANTEFIRMA
JEFE ‘B’ DE COMPRAS
. ESTATALES DE LA
Mtro. JESUS
COORDINACION DE
ALBERTO BORROEL | . hq()isICIONES DEL
MORA -
0.P.D. SERVICIOS DE
SALUD JALISCO ,-
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NOMBRE AREA FIRVA ANTEFIRMA
TITULAR
LIC. SERGIO DEL ORGANO INTERNO
ANTONIO TORAL DE CONTROL EN EL
ARREGUIN 0.P.D. DE SERVICIOS DE
SALUD JALISCO
LIC. PEDRO , e i
- AREA REQUIRENTE | L
ALFONSO CORDERO PROGRAMS DE SALUD A
BARRAZA PERINATAL ' |
SERVIDOR PUBLICO
DESIGNADO POR EL )
CHARMIDA NOEMI | TTULARDELAUNIDAD |\ (¢ O
GARCIA ORTIZ CENTRALIZADA DE
COMPRAS

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE
SALUD JALISCO Y COMITE DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza
Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de
la Ley de Proteccidn de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del
cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que seran sometidos los datos personales en
posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conocer la
identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion
para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan. Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de
Salud del Estade de Jalisco y del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en las siguientes ligas:
https://transparenciasitgej.jalisco.qob.mx/api/api/archivos/1347/download?inline=true y
https://transparenciasitgej.jalisco.gob.mx/api/api/archivos/1695/download?inline=true

FIN DEL ACTA
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